
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

1 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

DECRETO Nº 4.494, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

Dispõe sobre a nomeação de candidatos 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018, 
para provimento de cargos efetivos do quadro 
permanente do Poder Executivo do Município 
de Lagoa Santa e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições 
do art. 68 da Lei Orgânica do Município, nos termos da Lei municipal nº 3.242, de 16 de 
janeiro de 2012; e 

 
 Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto 
nº 3.805, de 15 de maio de 2019 e do Decreto nº 3.834, de 08 de julho de 2019;  

 
 DECRETA: 

  
 Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro 
permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos, 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018: 

 
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Inscrição Classificação              Candidato                Cargo 
2507231 310 Gabriel Lara Siffert Lavarini Agente Administrativo 
2506715 311 Bruno Fonseca de Souza Agente Administrativo 
2533354 312 Reinaldo Ferreira Gaiga Agente Administrativo 
2517884 313 Nilson Junior Fonseca Lima Agente Administrativo 
2510936 314 Juliana de Aguiar Salomão Agente Administrativo 
2508801 315 Gleiberson Nonato Bessa da Silva Agente Administrativo 
2525140 316 Fabíola Karen Silva Santos Agente Administrativo 
2506300 317 Victor Emanuel Mello de Brito Agente Administrativo 
2534357 318 Elton da Silva Soares Agente Administrativo 
2536697 319 Daniel Henrique Marçal Agente Administrativo 
2507289 320 Rosimeire Silveira de Menezes Agente Administrativo 
2505614 321 Luiz Felipe de Souza Barbosa  Agente Administrativo 
2505835 192 Bernardo Soares Magalhães Neto Auxiliar de Serviços Gerais  
2524843 193 Ana Carolina Ribeiro  Auxiliar de Serviços Gerais  
2509082 194 Márcio Junio Pereira Brasil Auxiliar de Serviços Gerais  
2505645 195 Delaine Tomaz de Avelar Pinto Auxiliar de Serviços Gerais  
2534905 196 Rosilene Carlos do Santos Auxiliar de Serviços Gerais  
2512659 1 Marica Ruth Almeida Queiroz Engenheiro Agrimensor 
2524069 5 Karina Pereira da Silva Enfermeiro 
2512289 6 Amanda Rezende Silva de Oliveira Enfermeiro 
2533098 7 Camila Campolina Carvalho Enfermeiro 
2507034 1 Luiza Aparecida Faria Dias Fisioterapeuta 
2534777 122 Natália Dalile Santiago de Souza Servente Escolar 
2534153 35 Cláudio Leite Moreira Motorista 
2524964 36 Edson Inácio de Jesus Júnior Motorista 
2510537 37 Wander Alves da Silva Motorista 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 

2 
Rua São João, 290, Bairro Centro –Lagoa Santa/MG. CEP 33.230-103 

Fone: (31) 3688-1300 
  

2513357 86 Rachel Ribeiro da Cunha Coimbra 
Agente de Serviços  
Escolares 

2504133 87 Izabelia Steffani de Oliveira Barbosa 
Agente de Serviços  
Escolares 

2510581 22 Gabriella Tavares Viana Secretário Escolar 
2536418 13 Adriana Gonçalves de Souza Contador 
2521561 40 Joyce Ferreira de Souza Pedagogo 
2530675 10 Fábio Porto Jardim Professor B - Português 

 
 Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior 
exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25, 
da Seção IV, da Lei municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012 e das regras dispostas no 
Edital do Concurso Público nº 001/2018.  

 
Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos 

constantes do art. 6º, e dos artigos 20 a 25, da Seção IV, da Lei Municipal 3.242, de 16 de 
janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do 
candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo 
devidamente justificado nos termos da Lei. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 21 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 


